[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 24 » января 2013 года.
№ 8
с.Кафтанчиково
Об утверждении расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и на  содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений поселения
В  соответствии с п.1 ст.78.1 Бюджетного кодекса РФ  (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ), на основании Постановления Главы Заречного сельского поселения от 14 мая  2012 года № 130 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Заречного сельского поселения муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений».
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание имущества муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения согласно приложениям № 1, 2 к настоящему распоряжению.

       2. Директору МБУК  «ЦД» Сакулиной С.В. разместить информацию на Официальном сайте в сети Интернет: www.bus.gov.ru.

         3. Управляющему Делами  администрации поселения Соболевой Э.В. разместить настоящее распоряжение на сайте поселения в сети Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста экономиста - финансиста М.С.Округину.
               Глава поселения                                             В.А.Подглазов
Округина
961-109

	Приложение  2  к распоряжению

	Администрации Заречного сельского поселения  от " 24  "  января   2013г.  № 8

	                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ:  Глава поселения   ______________  В.А.Подглазов

	Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Создание условий для организации досуга" и нормативных затрат на содержание имущества  МБУК "ЦД" на 2013 г.

	(в рублях)

	Наименование нормативных затрат
	КОСГУ 211 Заработная плата
	КОСГУ 213 Начисления на оплату труда
	КОСГУ 221 Услуги  связи
	КОСГУ 223 Коммунальные услуги
	КОСГУ 225 Услуги по содержанию имущества
	КОСГУ 226 Прочие  услуги
	КОСГУ 290 Прочие  расходы
	КОСГУ 310 Увеличение стоимости основных средств
	КОСГУ 340 Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	 2800000,00
	 846000,00
	 22000,00
	835000,00
	 20000,00
	 7000,00

	4530000,00

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (прямые затраты)
	2220000,00
	671000,00

	2891000,00

	Затраты на общехозяйственные нужды (косвенные затраты)
	580000,00
	175000,00
	22000,00
	835000,00
	20000,00
	7000,00

	0

	1639000,00

	в т.ч. Ком.услуги на общехозяйственные нужды

	0

	Затраты на содержание имущества
	0
	0
	0

	285000,00
	0
	0
	0
	0
	285000,00

	Ком. услуги на содержание имущества

	0

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	2800000,00
	846000,00
	22000,00
	835000,00
	305000,00
	7000,00

	4815000,00

	Ведущий специалист                                            М.С.Округина

	Приложение  1  к распоряжению

	 Администрации Заречного сельского поселения  от "  24  " января 2013 г.  № 8

	                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:  Глава поселения  ______________ В.А. Подглазов

	Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Библиотечное обслуживание население" и нормативных затрат на содержание имущества  МБУК "ЦД" на 2013 г.

	(в рублях)

	Наименование нормативных затрат
	КОСГУ 211 Заработная плата
	КОСГУ 213 Начисления на оплату труда
	КОСГУ 221 Услуги  связи
	КОСГУ 223 Коммунальные услуги
	КОСГУ 225 Услуги по содержанию имущества
	КОСГУ 226 Прочие  услуги (подписка
	КОСГУ 290 Прочие  расходы
	КОСГУ 310 Увеличение стоимости основных средств (кн.фонд)
	КОСГУ 340 Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	713000,00
	215000,00
	12000,00
	101000,00

	50000,00

	1091000,00

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (прямые затраты)
	583000,00
	175000,00
	12000,00
	101000,00

	50000,00

	921000,00

	Затраты на общехозяйственные нужды (косвенные затраты)
	130000,00
	40000,00

	170000,00

	в т.ч. Ком.услуги на общехозяйственные нужды

	0

	0

	Затраты на содержание имущества
	0
	0
	0
	0
	29000,00
	0
	0
	0

	29000,00

	Ком. услуги на содержание имущества

	0

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	713000,00
	215000,00
	12000,00
	101000,00
	 29000,00
	50000,00

	1120000,00

	Ведущий специалист                                                  М.С.Округина